IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 087/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha
anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

58366/002 Adriana Rodrigues Neves da
Costa de Lacerda

31/03/2022 a
30/03/2023 91,66

107335/001 Adriana Shizue Nakao 25/04/2022 a
24/04/2023 96,50

16469/002 Aldineia Correa Guimaraes 22/03/2022 a
21/03/2023 85,89

114733/001 Ana Paula Silva de Faria 26/04/2022 a
25/04/2023 97,61

113062/001 Anna Giselle e Silva Souza
Campos

11/03/2022 a
10/03/2023 100,00

107387/001 Gilson Yugi Nakata 09/04/2022 a
08/04/2023 97,00

72492/002 Jose Carlos Miranda Duarte 03/05/2022 a
02/05/2023 99,17

42101/002 Jucineide Proenca da Cruz
Schmidel

01/04/2022 a
31/03/2023 99,78

108197/001 Katiuscia da Silva Campos
Ferreira

07/05/2022 a
06/05/2023 100,00

106306/001 Loreni Augusta Pivetta 01/04/2022 a
31/03/2023 99,67

43496/002 Nelson Akira Ide 01/04/2022 a
31/03/2023

99,61

114081/001 Nicodemos Nunes da Costa 27/04/2022 a
26/04/2023 100,00

90339/002 Noemi Silva 30/04/2022 a
29/04/2023 96,89

42315/2 Noise Pina Maciel 01/04/2022 a
31/03/2023

SERVIDOR NÃO
AVALIADO

40586/003 Sandra Carolina Vilela Lima 27/03/2022 a
26/03/2023 100,00

65719/007 Sandra Cristina Negreli
Moreira Hermes

28/04/2022 a
27/04/2023 99,83

99931/001 Sandra Regina Perenha
Amaral dos Santos

15/04/2022 a
14/04/2023 99,22

106801/001 Saulo Lucatelli 03/04/2022 a
02/04/2023 84,67

93417/001 Sibeli Vieira Baralle
Thommen Baicere

11/04/2022 a
10/04/2023 92,00

123871/001 Silvana Moraes Devaux 26/04/2022 a
25/04/2023 99,67

50636/002 Simone Curvo Bett 01/04/2022 a
31/03/2023 100,00

93303/001 Simone Escudero Gutierrez 21/03/2022 a
20/03/2023 98,33

123147/001 Sonia Duarte Monteiro Pinto 14/04/2022 a
13/04/2023 100,00

114224/001 Soraia Pesarini 04/05/2022 a
03/05/2023 99,89

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

120654/001 Celia Regina Granella 30/03/2022 a
29/03/2023 100,00

95461/001 Jose Luis Souza Guimaraes 25/03/2022 a
24/03/2023 94,72

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3cbf9275

94520/001 Jose Marcio Faria Leite
06/04/2022 a
05/04/2023 100,00

76240/005 Kenia De Lima Gomes 13/04/2022 a
12/04/2023 99,61

98727/001 Maria Aparecida Rocha de
Souza Gomes

15/04/2022 a
14/04/2023 93,11

93225/001 Maria de Lourdes Costa 20/03/2022 a
19/03/2023 97,72

57373/001 Maria Ines Moretto 01/04/2022 a
31/03/2023 90,34

98958/001 Paulo Henrique de Mello
Garcia

15/04/2022 a
14/04/2023 99,11

93287/001 Paulo Sergio Lucio da Silva 20/03/2022 a
19/03/2023 98,44

93281/001 Silvio Plesley da Silva 30/03/2022 a
29/03/2023 100,00

58288/001 Suzan Meire de Mello
Rodrigues

01/04/2022 a
31/03/2023 99,44

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

43696/002 Edna Aparecida da Silva 20/04/2022 a
19/04/2023 97,44

63809/001 Joao Francisco De Godoy 01/04/2022 a
31/03/2023 99,61

93156/001 Neuza Ribeiro de Ataides 30/03/2022 a
29/03/2023 99,78

86143/001 Rosimarta Pereira dos Santos
da Silva

14/03/2022 a
13/03/2023 92,50

93302/001 Sonha Maria Amorim Ferreira
Alexandre

29/03/2022 a
28/03/2023 98,94

86211/001 Zenilda Alves Pereira 13/03/2022 a
12/03/2023 93,22

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3cbf9275

Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo

Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3cbf9275

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3cbf9275

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:46:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial